A contratação é essencial para garantir a segurança e a continuidade dos serviços prestados pelo Programa Viva Leite, 

que atualmente atende 399 crianças em todo o território da municipalidade.  

O programa assegura o acesso ao leite na Primeira Infância, realizando a distribuição de 15 litros de leite por mês para 

cada criança, totalizando aproximadamente 5.985 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco) litros de leite ao mês. 

A referida distribuição ocorre em 29 pontos espalhados pelo município, contando com o apoio de voluntários, duas 

vezes por semana. 

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL) 

ITEM CÓGIDO QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO

[...]

transporte de cargas perecíveis, para condução do 

veículo durante todo o período do contrato. 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD 2025 – SEDS 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Valor estimado anual R$ 119.423,39 (cento e dezenove mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos). 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

Junho de 2025. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Prioridade alta. 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL